
88. ДЕВЕТ ГОДИНИ JAHA ЛЕЖАЛА 

Kpaj: ТИКJвеш, Воjшанци 

Пеел: Jордан М'онев 

Роден: Воjшанци, 1943 год. 

Мелограф. : Ал. Линии 
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IlE- ВЕТ ГО-д.И-НИ 

СКА-ПА­

ВО-РИ, КА-ЖИСИ 

Лffil'Т\а бр.: 216/2
 
Снимена: HeГOrru1)Ho, Тиквеш
 

25 ноември 1958 год.
 

МеЛОlграф.: Скопjе, 21.05.1964.
 

JA- НА ЛЕ- ЖА- ЛА, д.Е- ВЕТ пос­

ЛА! MAJ - КА И ВЕ - ЛИ, ВЕ-МА ГО· 

JA-HO ГРЕ-О- ВИ. 

1. Девет години J ана лежала, 
девет постели скапала, 

MajKa и вели, вели ГiОIEН),РИ 

Кажи си JaНoO I1реови. 

2.	 Ништо си, мамо, греови 

немам 

КiОI1аси одев за вода, 

падна ми китка од глава; 

мамо, 

падна ми китка од глава; 

З. Наведна ,се лудо, зема ja, 
мамо, 

Toraj му нlИШТО lНe реков, 

мамо, 

Toraj му Нlишто не реков, 

мамо, 

после му трло запалив; 

4. После му трло эапалав, мамо, 
со триста овци калети, 

до триста овци калеши, мамо, 

и двеС'I1а руди jаганца. 

5.	 КОГи трл()\'Г'О I1opffi.l.Ie, мамо, 

од лора лист,от капеше, 

кога овците блееj а, мамо, 

вишно ее небо цепеше. 

6.	 КОlла jаганца блееj.а, мамо, 

сам господ Iс'зи ранеше, 

кога ОВЧaJрИ ВИiКiаjа, мамо, 

на ,секаде <се слушаше. 

7.	 Maj к-а и вели, вели говори: 

Девет I10\дИНИ как лежиш, 

девет години КiaK лежиш, 

и уште девет 

и уште девет 

греони даеи 

керко, 
да лежиш, 

да лежиш, 

керко" 
ИJспатиш. 

За:белешка: 11ретиот и четвртиот 'стих во меЛОrCтрофа­
та ·се пеат по ДВЭJпат'И. Последниот мел'оетих од шест 

стиха се пее оо повтарУВaIЬе lиа мелодиjата од 3 и 4 
стих. 
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Линин, Александар. Тиквешки народни песни. Скопје: Мисла 1978




